
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                    UFFICIO SEGRETERIA 

Determinazione del 05.11.2011  
N° Generale:  192 
N° Settoriale:  73 

OGGETTO: SUBINGRESSO APPALTO FORNITURA PASTI A DOMICILIO.            
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  
- che, con determinazione n. 237/2010, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, in favore 

dell’impresa “Trattoria la Lanterna” di Sangalli Laura, dell’appalto di fornitura pasti a domicilio, 
per il periodo 01.01.2011 – 31.12.2013; 

- che, in data 14 marzo 2011, è stato stipulato il relativo contratto di appalto, per l’importo 
complessivo presunto di € 99.792,00 +  9.979,00 (I.V.A. 10%) = 109.771,20; 

DATO ATTO che è stata presentata istanza, volta ad ottenere il sub ingresso, ai sensi dell’articolo 116 del 
Codice dei Contratti Pubblici, a seguito di affitto di azienda intervenuto in data 2.6.2011. 
PRECISATO che il soggetto subentrante (affittuaria di azienda) è l’impresa Lippolis Antonio, che manterrà 
la denominazione sociale precedente, acquisendo la ragione sociale complessiva di : “Bar Trattoria la 
Lanterna di Lippolis Antonio”; 
DATO ATTO che, dalla verifica della documentazione presentata a corredo dell’istanza, risulta mancante la 
sola fideiussione bancaria od assicurativa, in sostituzione di quella precedentemente prestata dal pregresso 
appaltatore. 
VISTO il D.Lgs 163/2006 
VISTO il D.Lgs 267/2000 

DETERMINA 
1. Di autorizzare, a far data dal 2 giugno 2011, ed ai sensi dell’articolo 116 del Codice dei Contratti 

Pubblici, l’impresa “Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio” con sede in Trescore 
Cremasco, Via Pavesi n. 13,  a subentrare nell’appalto e nel relativo contratto di fornitura pasti a 
domicilio, in luogo del precedente appaltatore  (Trattoria la Lanterna” di Sangalli Laura), fino alla 
data di scadenza (31.12.2013). 

2. Di condizionare risolutivamente il presente provvedimento di autorizzazione a 
 alla presentazione, entro il termine del 31.12.2011, della cauzione definitiva in forma di 

fideiussione bancaria od assicurativa, per la somma di € 9.979,20, con decorrenza sino al 
31.01.2014, in sostituzione della cauzione presentata dal precedente appaltatore; 

 alla verifica positiva dei requisiti di ordine generale, autodichiarati dall’impresa subentrante; 
3. Di dare atto che la cauzione definitiva dovrà presentare la presente disciplina:  

La Cauzione Definitiva deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva 
escussione del debitore principale e la sua operatività entro giorni 15 (Quindici), a semplice 
richiesta scritta della Stazione Appaltante. La Cauzione Definitiva deve garantire 
l’adempimento di tutte le obbligazioni derivanti dal contratto d’appalto e quelle relative al 
risarcimento dei danni per l’eventuale inadempimento delle obbligazioni medesime, nonché il 
rimborso delle somme pagate in più all’appaltatore rispetto alle risultanze della liquidazione 
finale, salva, comunque, la risarcibilità del maggior danno. Inoltre, la Cauzione Definitiva 
deve garantire: - l’eventuale maggiore spesa sostenuta per il completamento delle prestazioni 
contrattuali in caso di risoluzione o rescissione del contratto; - le inadempienze derivanti 
dall’inosservanza di norme e prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti 
sulla tutela, protezione, assicurazione, assistenza e sicurezza fisica dei lavoratori.  

4. Di inviare copia del presente provvedimento all’impresa “Trattoria la Lanterna” di Sangalli Laura, 
ed all’impresa “Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 7.11.2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  5.11.2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


